

 <b>Katrineholms kommun</b> VÅRD- OCH OMSORGSFÖRVALTNINGEN	RIKTLINJER HÄLSO- OCH SJUKVÅRD Sid 1 (1)	
	KOSTNADSFRIA FÖRBRUKNINGSPARTIKLAR	
Delges: Chefer, legitimerad personal, vårdpersonal	Gällande utgåva nr: 1	Datum: 2017-07-07
Handläggare:	Ersätter utgåva nr:	Datum:
Ansvarig: Medicinskt ansvarig sjuksköterska	Beslut fattat av: Verksamhetschef	

## Kostnadsfria förbrukningsartiklar

### Allmänt

De förbrukningsartiklar som omnämns i hälso- och sjukvårdslagen gäller för urininkontinens, urinretention och tarminkontinens. Med begreppet kostnadsfria förbrukningsartiklar menas här också sådana artiklar och utrustning som behövs för att ge en god personlig och medicinsk omvårdnad. Den enskilde ska erhålla artiklarna utan kostnad efter bedömning av legitimerad sjuksköterska. Vissa behandlingsmaterial som behövs vid till exempel sårbehandling kan förskrivas på recept av läkare och sjuksköterska med förskrivningsrätt och ingår då i patientens högkostnadsskydd.

### Ansvar

Länets kommuner har ansvar för hälso- och sjukvårdsinsatser i hemmet förutom för läkarinsatser som landstinget ansvarar för. Ett ramavtal rörande läkarmedverkan i den kommunala hälso- och sjukvården har utarbetats. Avtalet gäller från 2014. Se Samverkansavtal om läkarmedverkan i kommunernas hälso- och sjukvård 2013-10-10. [www.landstingetsormland.se](http://www.landstingetsormland.se).

### Förbandsartiklar och övriga materiel

Förbandsartiklar och övriga materiel som den enskilde erhåller regleras i bilaga till läkaravtalet, <http://www.landstingetsormland.se/extra-ingang/Samarbetspartners/Narvard/Lakarmedverkan-i-den-kommunala-halso--och-sjukvarden/>

### Salvor, krämer, lotioner samt lösning för sårbehandling/sårtvätt

Salvor, krämer, lotioner samt lösning för sårbehandling/sårtvätt ska lämnas ut kostnadsfritt vid kortvarigt bruk och bekostas av det särskilda boendet. Vid långvarigt bruk (> 2-3 veckor) eller återkommande bruk i särskilt boende och alltid i ordinärt boende, bekostas dessa av den enskilde, i förekommande fall efter recept av behandlande läkare eller av sjuksköterska med förskrivningsrätt.

Godkänd (underskrift):	Ska publiceras på <input type="checkbox"/> Intranät <input type="checkbox"/> Webb	Publicerad (underskrift och datum)
Rubrik till Forum/webb:		